[image: image1.png]

ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 23 апреля 2014 года                                                                                          №  14
«О внесении  изменений в решение
 Хиславичского районного Совета депутатов
 № 46 от 17.12.2013г  «О местном бюджете на 2014 год
и на плановый период 2015 и 2016 годов»

в новой редакции решения   № 5   от 29.01.2014 года

в новой редакции решения   № 12 от 26.03.2014 года

Заслушав информацию начальника финансового управления Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области Калистратовой Н.И.,
          Хиславичский районный Совет депутатов р е ш и л:

 Внести изменения в раздел 1.1 решения Хиславичского районного Совета депутатов  № 46 от 17.12.2013г. О местном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», в новой редакции решения   № 5   от 29.01.2014 года, в новой редакции решения   № 12  от 26.03.2014 года
 в абзац 1.1, 1.2., 10.1 следующие изменения:

1.1 Общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 179 544,0тыс. руб. заменить на  180 510,9 тыс. руб. в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 162 014,2 тыс.руб. заменить на   162 981,1тыс.руб.

1.2 Общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме  188 513,5тыс. руб. заменить 189 480,4 на тыс. руб.

10.1 Общий объем муниципальных программ  муниципального образования  «Хиславичский район» Смоленской области, финансируемых из бюджета  муниципального образования  на 2014 год в сумме 81983,3тыс.руб. заменить на 81920,8 тыс.руб.
     2. Уточнить бюджета муниципального района на сумму субсидии для софинансирования расходов  бюджетов  муниципальных районов Смоленской области связанных с организацией  мероприятий по охране окружающей среды и организацией  утилизации и переработки бытовых  и промышленных отходов в рамках  реализации ОГП «Охрана окружающей среды  и рациональное использование природных ресурсов  в Смоленской области» на 2014-2020 годы:

              по доходам:    901 2 02 02999 05 0000 151     +  570,0 тыс. руб.,
              по расходам:   901 05 03 7958080 244             +  570,0 тыс. руб.,
 3. Уточнить бюджета муниципального района на сумму субсидии на предоставление  молодым семьям  социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома  Хиславичский м\р.

             по доходам:     901  2 02  02999 05 0000 151              +  396,9  тыс. руб.,
             по расходам:   901  10 03 0728001 322                      +  396,9   тыс. руб.,
4.Уточнить расходы по муниципальной программе  «Развитие культуры туризма  на территории МО Хиславичский район на 2014-2016 годы» связанные с уплатой налога на имущество организаций и транспортного налога
               Подпрограмма  «Развитие культурно-досуговой деятельности»
                       904 08 01 022 00 60 610              -5,6 тыс.руб
              Подпрограмма  « Развитие дополнительного образования  в сфере

                                           культуры»
                     904 07 02 0240060 610                  +1,4 тыс.руб.

               Подпрограмма «Организация библиотечного обслуживания»
                    904 08 01 0230060 610                  + 0,5 тыс.руб.
               Подпрограмма «Организация управления в сфере культуры и спорта»

                    904 08 04 024 00 11 240
+3,7 тыс.руб.
 5. Уточнить расходы по  муниципальной программе «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием «Хиславичский район» Смоленской области» на 2014-2016 годы, подпрограмме «Поддержка развития кадрового потенциала органов местного самоуправления муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

              901 07 06 045 60 28 240                      - 1,7 тыс.руб.
6.  Уточнить расходы по муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей  МО «Хиславичский район» Смоленской области» на 2014-2016 годы, подпрограмме «Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья»

              901 10 03 07221 02 320                      + 1,7  тыс.руб.
7.Утвердить прогнозируемые  безвозмездные  поступления в бюджет муниципального образования:

     1) на 2014 год согласно приложения № 8 к настоящему решению  в новой  редакции;

8.Утвердить распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам классификации расходов бюджета:

      1)  на 2014 год согласно приложения № 10 к настоящему решению  в новой  редакции;

9.Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета муниципального образования:

     1) на 2014 год согласно приложения №12 к настоящему решению  в новой  редакции.
10.Утвердить  Перечень муниципальных программ  муниципального образования  «Хиславичский район» Смоленской области, финансируемых из бюджета  муниципального образования  на 2014 год:

     1) на 2014 год согласно приложения №14 к настоящему решению  в новой  редакции.
11. Настоящее решение опубликовать в газете «Хиславичские известия».
  Глава муниципального образования

«Хиславичский район» Смоленской области                                          Горецкий А.И.